



BIULETYN INFORMACYJNY

Numer 5 | Lipiec | 2016

GMINA DOBRZANY

W NUMERZE:

Dni Dobrzan 2016

Sesja absolutoryjna

Rozstrzygnięcie konkursu na usługi rehabilitacyjne

Umowy na realizację inwestycji drogowych w Gminie

Dzień dziecka w Gminie Dobrzany

Zawody strażackie w Ińsku

Turniej o Puchar Burmistrza Dobrzan w Piłce Nożnej

Jak przebiega program Rodzina 500+ w naszej gminie

Zajęcia wakacyjne TWD

Harmonogram dyżurów Burmistrz Dobrzan w sołectwach



Szanowni Państwo,

Mieszkańcy Gminy Dobrzany,

Oddajemy do rąk Państwa Kwartalnik Nr 5 Biuletynu Informacyjnego Gminy Dobrzany w czasie bardzo gorącym, mam na myśli porę roku oraz zmiany, które nastąpiły w związku ze służbą zdrowia i świadczeniem podstawowej opieki zdrowotnej dla mieszkańców.

Spotkałam się z zarzutami, że sobie nie radzę w wielu sferach naszego życia, za które odpowiadam z mocy ustawy o samorządzie gminnym, tj. zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej.

Kiedy zostałam burmistrzem moim zamierzeniem było zarządzać Gminą w sposób kulturalny, spokojny w celu poprawy naszego wizerunku, ponieważ jesteśmy gminą w województwie niekoniecznie dobrze postrzeganą. Niestety, mam pewność że nieustannie trwamy w kampanii wyborczej a opozycja w Radzie Miejskiej w swoich działaniach nie zawsze kieruje się dobrem wspólnoty. Dlatego postanowiłam przedstawić Państwu pewne fakty leżące u podstaw podjętych ostatnio decyzji aby uciąć spekulacje i plotki rozpowszechniane przez osoby, które nie pogodziły się z przegraną z roku 2014.

Przychodnia Zdrowia

Gmina od 2007 r. do 31.12.2015 r. dzierżawiła pomieszczenia przychodni Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej lek. Med. Jerzy Milewski. Były to trzy kolejne umowy, a najemca płacił gminie czynsz w wysokości 550,36 złotych netto miesięcznie. Pomieszczenia gabinetu rehabilitacji nie podlegały pod wynajem, natomiast były ogrzewane poprzez wspólny węzeł cieplny.

W związku z tym, gmina płaciła NZOZ za dostarczanie ciepła i energię elektryczną opłatę w wysokości 481 złotych netto miesięcznie. Opłaty za dostarczanie ciepła Pan Jerzy Milewski pobierał również od pogotowia ratunkowego i lokatorów.

W miesiącu marcu 2015 roku zgłosił się do Gminy Jerzy Milewski, Maciej Milewski i Ehsanullah Fakhri z prośbą w wyrażenie zgody na przelanie praw umowy dzierżawy w drodze cesji na spółkę FAMIMED, czyli na syna Macieja i Ehsanullaha Fakhri do końca jej obowiązywania, to jest do 31.12.2015. Doktor Milewski zapowiedział, że prosi o to ponieważ planuje przejść na emeryturę a jego następcy mieli podpisać kontrakt z NFZ. Biorąc pod uwagę rodzaj świadczonych usług i partnerstwo we współpracy wyraziłam zgodę na tą zmianę i podpisałam w czerwcu 2015 r. porozumienie. W ciągu prawie całego roku 2015 jednocześnie prowadzone były rozmowy na temat stanu technicznego budynku,

ewentualnej sprzedaży czy remontów z p. Maciejem Milewskim i Ehsanullah Fakhri. Gmina posiada projekt na remont opracowany przez poprzedniego burmistrza. Kosztorys remontu to 1 188 918 złotych tylko wewnątrz. Koszt docieplenia ścian zewnętrznych i wykonania elewacji nie został w tym projekcie uwzględniony i nie są znane jego koszty.

Nowa umowa na dzierżawę pomieszczeń przychodni została zawarta już ze spółką FAMIMED na okres od 1.01.2016 do 30.06.2016 roku. Miesięczny czynsz ustalono na kwotę 2161,69 złotych netto i zapowiedziano, że na następny okres dzierżawy gmina ogłosi przetarg.

Awantura rozpoczęła się po ogłoszeniu decyzji o przetargu na dzierżawę przychodni, a do czasu jego rozstrzygnięcia w trakcie sesji Rady Miejskiej i na posiedzeniach komisji próbowano mnie zdyskredytować, wkładano mi w usta wypowiedzi, które delikatnie mówiąc miały się z prawdą.

Rozstrzygnięcie okazało się korzystniejsze dla gminy i mieszkańców, ponieważ oferta LEK-STOMED opiewała na kwotę 5000 złotych netto miesięcznie za czynsz i dostęp do szerszego asortymentu usług medycznych.

Prawda obroni się sama. Okazało się, że następcy doktora Jerzego Milewskiego czyli jego syn i spółka FAMIMED nie zdobyli kontraktu z NFZ, żeby samodzielnie świadczyć nam usługi POZ, brak uprawnień do świadczenia usług POZ potwierdził NFZ, w związku z czym spółka syna p. Milewskiego nie mogła przystąpić do przetargu. Zaskakujące było też to, że do przetargu przystąpił NZOZ lek. med. Jerzy Milewski, który to miał przejść na emeryturę.

W toku wyjaśniania sprawy na jaw wyszły również inne nieprawidłowości. Otóż w ciągu trwania umowy pomiędzy Gminą a FAMIMED od 1.01.2016 do 30.06.2016 r., spółka podnajęła pomieszczenia przychodni NZOZ lek. med. Jerzy Milewski bez zgody jej właściciela czyli Gminy. Spółka poszła na całość, złamała prawo bo tylko tak mogli leczyć. Swoją drogą nasuwa się pytanie za jaki czynsz wynajął syn ojcu naszą przychodnię? Kto w końcu dysponował Naszymi danymi osobowymi i medycznymi?

Nadszedł dzień rozwiązywania współpracy i oto ukazały się ogłoszenia związane z odbiorem dokumentacji medycznej. Zamęt, chaos i robienie wody z mózgu pacjentom, z których prawie 10 lat żyła firma Pana Jerzego Milewskiego. Takie mieszkańcy otrzymali podziękowanie za wieloletnie przywiązanie do budynku i lekarzy w nim leczących Czy było warto? Może nowe warunki będą bardziej korzystne dla

mieszkańców? Na to pytanie dzisiaj sobie nie odpowiemy. Jedno natomiast jest pewne: lekarz ma leczyć, być punktualnym i grzecznym a pacjent ma wymagać świadczenia usług na miarę XXI wieku. Z przykrością stwierdzam, że jeśli chodzi o proponowane wcześniej świadczenia byliśmy w wieku XIX.

Uprzejmie informuję Mieszkańców, że w związku ze zmianą najemcy Przychodni przy ul. Świerczewskiego 22 musimy przejść przez konieczne procedury. Nowy podmiot, spółka LEK-STOMED ma obowiązek uzyskać wszystkie wymagane pozwolenia na świadczenie POZ w starej przychodni. Zgłosi to u wojewody, w NFZ oraz sanepidzie. Po otrzymaniu tych zgód będzie świadczyła usługi medyczne dla pacjentów w ramach NFZ, bo taką umowę zawarła z Gminą. Przedstawi również harmonogram remontów, które wykona na własny koszt a gmina będzie te działania monitorować. Wcześniej, do końca 2015 r. NZOZ lek. med. Jerzy Milewski i zarządzający w jego imieniu czerpał duże zyski ze swojej działalności, a z tego jak wygląda dzisiaj przychodnia to widać, że nie wbili w obiekt ani jednego gwoźdźca.

Podsumowując, należy zadać sobie pytanie: dlaczego majątek gminy był tak tanio dzierżawiony? Nie chcę się niczego dopatrywać, ale to nie jest równe traktowanie podmiotów gospodarczych. Przetarg jest transparentnym sposobem wyłaniania usługodawców. Fakt, że poziom wcześniejszych opłat czynszowych powodował, że Gmina dopłacała do dzierżawy, a nie czerpała z niej zysków rodzi domniemanie działania na szkodę Gminy. Czysta hipokryzja tylko dlaczego zmiany wywołują taki opór i hejt na moją osobę?

Rehabilitacja

Podobnie rzecz się miała z rehabilitacją. Pewne gremium rozpowszechniało wśród mieszkańców spekulacje jakoby burmistrz likwiduje ten gabinet. Oto ocena i czynności jakie podjęła gmina by sprostować jego funkcjonowanie. Do końca 2015 roku Gmina ogłaszała konkurs i zawierała umowy na prowadzenie usług rehabilitacyjnych na podobnych zasadach jak NFZ. Oznaczało to, że osoba wykonująca zabiegi musi wykonać minimum 2500 punktów miesięcznie za 3400 złotych. Gabinet był czynny od godziny 8 do 12, a od 12 do 13 zabiegi wykonywano w domu pacjenta leżącego. Obserwacja działalności rehabilitacji udowodniła, że na upartego taką ilość punktów wyrabia się w 10 dni. Wnioski nasunęły się same, to żaden interes dla pacjenta i Gminy.

Umowa następna od 1.01.2016 r. do 30.06.2016 r. sprostowała zapis z punktami za zabiegi uznając, że gmina to nie NFZ a punkty są zbędne.

Czas pracy wydłużono od godziny 8 do 14 w gabinecie, a od 14 do 15 w domu pacjentów leżących.

Wnioski wyciągnijcie Państwo sami. Osobiście słyszałam, że pozwoliło to zredukować kolejkę, więcej pacjentów obsługiwano w ciągu 6 godzin.

Ogłaszając w maju tego roku konkurs na świadczenie usług rehabilitacyjnych wpłynęła jedna oferta. Pani Paulina Kozieł, która dotychczas wykonywała te usługi nie była zainteresowana. Z nieoficjalnych informacji wiem, że obecnie z powodów osobistych nie może przystąpić do złożenia oferty, ale nie wyklucza tego w przyszłości. Oferta innej firmy zawierała braki, nie spełniała oczekiwań Gminy i została odrzucona. Wobec tego ogłoszono drugi konkurs i to jest ten powód, dla którego gabinet w pierwszych dniach lipca jest nieczynny. Należy zrozumieć, że nikogo nie zmusimy na siłę. Gmina realizuje nabory, konkursy, przetargi zgodnie z prawem, co czasami wydłuża postępowanie.

Oświata i Zespół Szkół Publicznych

Opisując i informując Państwa Mieszkańców o bieżących sprawach spieszę również przedstawić sprawę zespołu szkół.

Radna Anita Młotkiewicz na ostatniej sesji Rady Miejskiej w dniu 21 czerwca 2016 roku w swoim wystąpieniu stwierdziła, że burmistrz podjęła w swoich działaniach wojnę, dezorganizując pracę szkoły i nauczycieli oraz wprowadza system antymotywacyjny.

Nie podzielam poglądu Radnej, zwłaszcza że szkoła jest publiczną i wszyscy jako mieszkańcy mamy prawo do dostępu do informacji publicznej o wszystkich sprawach finansowanych ze środków budżetowych. Oznacza to, że jeżeli burmistrz, Rodzice lub jakikolwiek mieszkaniec zwróci się o dostęp do takiej informacji to należy to umożliwić. Dotyczy to wynagrodzeń, nagród, dofinansowań, arkusza organizacyjnego. Należy pamiętać, że prywatność tych osób nie stanowi uzasadnienia do odmowy udostępnienia informacji publicznej ponieważ nauczyciele są osobami pełniącymi funkcje publiczne i wykonują zadania publiczne. W związku z tym, wszyscy zainteresowani mogą wiedzieć o wysokości np. nagród udzielanych przez organy chociażby po to, żeby mogła to ocenić również opinia publiczna – Rodzice.

Rozumiem ból Radnej Anity Młotkiewicz, zwłaszcza że jej mąż jest dyrektorem ZSP. Jednakże Pani Radna nie jest uprawniona do zatwierdzania arkusza organizacyjnego szkoły. To Gmina jako organ prowadzący szkołę bierze na siebie odpowiedzialność za finansowanie oświaty i musi to czynić odpowiedzialnie.

Analizując w wielu obszarach 10 letni okres funkcjonowania oświaty w Dobrzanach, tj. od roku 2005 do 2015 należy stwierdzić, że pomimo zmniejszającej się liczby uczniów zwiększa się liczba zatrudnionych nauczycieli. Przykład: w roku 2005/6 liczba uczniów wynosiła 776 a liczba zatrudnionych nauczycieli 54. Planowany 2016/17 liczba uczniów wynosi 536 a nauczycieli 59. Proszę podzielić sobie ile uczniów przypada na 1 nauczyciela?

Kto kreuje politykę kadrową w szkole? Kto planuje i zatrudnia nauczycieli zgodnie z jej potrzebami? Potem łatwo powiedzieć to Gmina nie pozwala zatrudnić np. psychologa. Trzeba dostosowywać stan kadry pedagogicznej do potrzeb szkoły, ale trzeba też liczyć.

Do arkusza organizacji roku szkolnego 2016/2017 a to już we wrześniu, było bardzo dużo uwag i zastrzeżeń i to dlatego Pani Radna wygłasza pogląd o dezorganizacji, innych porównań nie będę już przywoływać. Żeby opracować porządny arkusz organizacji szkoły należy biegłe poruszać się w dwóch ustawach i 16 rozporządzeniach, i przyszedł czas, że trzeba albo się nie dogadamy.

Nauczyciele nie muszą się bać, bo dobry nauczyciel ma nazwisko a rolą pracodawcy jest obiektywnie go oceniać i motywować.

Za chwilę wybuchnie następny kwiatek. Pracownicy sprzątający w szkole i konserwator. Pamiętamy czas, kiedy oddzielono te etaty i sprzątanie w szkole zlecono firmie. Rozwiązano wówczas stosunek pracy tych pracowników ze szkołą, wypłacono odprawy z budżetu szkoły. Firmy sprzątające, różne, zatrudniały naszych mieszkańców do tej pracy na bardzo niekorzystnych warunkach. I oto, w dziwnych okolicznościach pracownicy powrócili do pracy w szkole na umowy na czas określony. Kto podjął tę decyzję? Obecnie trwa wyjaśnianie na jakiej podstawie i kto ponosi odpowiedzialność za te decyzje, ponieważ dyrektor szkoły pyta burmistrza czy szkoła będzie pracodawcą tej grupy osób? Umknął mały szczegół, że kolejna, trzecia już umowa z tymi pracownikami z mocy prawa musi być zawarta na czas nieokreślony. I znowu szantaż, bo jeśli nie to szkoła nie będzie przygotowana na przyjęcie uczniów we wrześniu. Zastanawia mnie kto planuje budżet szkoły, że o takim zwiększeniu wydatków na płace dowiedziano się teraz?

Dyżury wakacyjne. Przepis mówi o przerwie wakacyjnej owszem, ale jest postęp, rodzice pracują, nie mają urlopów. Trzeba podjąć wysiłek i dostosować się do nowych wyzwań, co mówię Panu dyrektorowi niezmiennie od początku mojej kadencji. Niestety, nawet informacja o dyżurach przedszkola dociera do

rodziców na ostatnią dosłownie chwilę. Rodzice, Nauczyciele za organizację szkoły odpowiada jej dyrektor i to jego oceniajcie. Nieprawdą jest pomawianie burmistrza o złe jej funkcjonowanie. Nie składacie skarg, nie piszecie o nieprawidłowościach, to ani kuratorium ani Gmina oficjalnie nic o tym nie wie. Ja to nazywam po imieniu i wszyscy mogą, żadna łaska. Wszyscy jesteśmy równi, elity wyszły z mody i odgrzewane kotlety też.

Takie zagrywki funduje mi Pan dyrektor, chociaż obiecał wolę współpracy. Jak zwykle będzie na burmistrza bo nie radzi sobie i jest niekompetentna. Zastanawia mnie po czyjej stronie jest ta nieodpowiedzialność Panie dyrektorze? Zniżka godzin z 18 do 0, dodatek funkcyjny w wysokości 50% miesięcznie. O wszystko zarządzając szkołą Pan pyta, ale żeby pozamiatać lub skosić trawę, to trzeba wysłać pismo. Do roboty Panie dyrektorze.

Jeśli Pan nie wie, bądź nie chce pracować to trzeba złożyć rezygnację. Ominie Gminę kosztowne Pana utrzymanie i będziemy z Gminy zarządzać szkołą, myślę, że zrobimy to lepiej. Najgorsze jest to, że takie gierki nie wpisują się w katalog uchybień do rozwiązania współpracy.

Inne ważne

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej Radni będący w opozycji do burmistrza zarzucają mi, że nie pozyskuję funduszy zewnętrznych, a wszystko czym się chwale to zawdzięczamy byłemu burmistrzowi. Nie umniejszam nic byłemu burmistrzowi tylko przypominam, że długi też mu zawdzięczamy. Zadłużenie ma wpływ na zdolność Gminy w sięganiu po fundusze unijne, a raptownie wszyscy radni opamiętali się i każdy chce zrobić coś dla swojego okręgu.

Możliwości nie są duże ale postaramy się zadbać o zrównoważony rozwój wszystkich okręgów i sołectw.

Na dzień dzisiejszy nasze sięganie po środki unijne zdominowały inwestycje drogowe: Biała, Krzemień, ul. Parkowa i Przechodnia w Dobrzanach, droga osiedlowa w Dobrzanach - k/Orlika, droga w Bytowie.

Chodniki: Szadzko, Biała.

Ogrodzenia: Boisko w Szadzku dla WKS Saturn, plac rekreacyjno sportowy róg ul. Cichej i ul. Ogrodowej. Wsparcie rozwoju systemów oczyszczania ścieków: Budowa kanalizacji w rejonie ul. Mickiewicza w mieście Dobrzany.

Mam nadzieję, że budżet Gminy udźwignie wymienione wyżej przedsięwzięcia.

Dziękuję Państwu za uwagę i bardzo proszę Mieszkańców Gminy o interesowanie się jej sprawami, zachęcam gorąco do udziału w sesjach Rady Miejskiej, żeby poznać prawdziwe oblicze radnego którego wybraliście do tego by reprezentował Was w Radzie. Zapraszam też do mnie, chętnie udzielię

Państwu wszystkich informacji. Pozostaję do dyspozycji mieszkańców i dbam o Wasze sprawy.

Burmistrz Dobrzan

Anna Gibas

Dni Dobrzan 2016

W dniach 25-26 czerwca br. na terenie parku miejskiego w Dobrzanach miały miejsce coroczne uroczystości obchodów Dni Dobrzan. Organizatorem festynu był Urząd Miejski w Dobrzanach. Jako gospodarz otwarcia dokonała Burmistrz Dobrzan witając licznie grono przybyłych mieszkańców oraz zaproszonych gości.

Pierwszy dzień rozpoczął się paradą żeńskiej orkiestry dętej „Olimpia” ze Szczecina. Żeńska Orkiestra Dęta „Olimpia” jest ewenementem – to orkiestra, która przez cały okres istnienia składała się tylko z dziewczyn! Na dodatek nie jest to orkiestra profesjonalna, większość członkiń nigdy nie uczęszczało do szkół muzycznych. Połączyła je pasja i miłość do muzyki. W końcu „jest w orkiestrach dętych jakaś siła”, a w żeńskiej orkiestrze – podwójna!

Program dla całej rodziny „Mama Tata i Ja” oraz „Akademia cyrkowa” gościł przez dwa dni i cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Dzieci chętnie uczestniczyły w zabawach i konkursach. Na każdego uczestnika zabawy czekały atrakcyjne nagrody.



„Kabaret 44-200” z Rybnika przedstawił swoje najlepsze skecze i żarty. Natomiast zespół „Stoneroses” zagrał stary, dobry, klasyczny rock. Sobotni wieczór uświetniły występy zespołów „Luz Blues” oraz „Cord” prezentujący muzykę disco polo. Pierwszy dzień zakończył się zabawą taneczną przy dźwiękach DJ.



W niedzielę w godzinach południowych dobrzańska publiczność śpiewała wraz z miejscowym zespołem ludowymi „Biesiada”. W tym dniu także miały okazję zaprezentować się podopieczne

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Dobrzanych pod przewodnictwem kierownika społecznego Rokszany Janowicz.



Około godz. 18-tej popis swoich umiejętności przedstawił zespół akordeonowy „Srebrzyści Akordeoniści”. Trio akordeonowe składające się z trzech muzyków zaprezentowało muzykę i piosenki z przebojów filmowych.

Wykonawcą goszczącym na scenie niedzielnych Dni Dobrzanych był zespół grający muzykę bluesową „After Blues”. Natomiast szczeciński zespół „Kapitan Stereo” swoją rock’n’rollową muzyką uświetnił obchody miasta.

Obchody „Dni Dobrzanych 2016” zakończono występem Izabeli Trojanowskiej z zespołem.

Anna Wiszniewska



Z ostatniej chwili!

Szanowni Państwo Mieszkańcy Gminy Dobrzany!

Dnia 06.07.2016 roku na tablicach ogłoszeń pojawiła się ulotka autorstwa panów Jana Prościaka oraz Witolda Kasprzaka – Dzyberti zatytułowana „Kłamstwa Pani Burmistrz Anny Gibas”. Jest to kolejny wściekły atak na Panią Burmistrz obliczony na wywołanie zamętu i jej zdyskredytowanie. Dlatego muszę się odnieść do tych ataków. Zaczniemy od początku. Gmina zawarła umowę dzierżawy budynku przychodni ze spółką FAMIMED czyli z Maciejem Milewskim i Ehsanullahem Fakhri. Paragraf 5 umowy zabrania podnajmowania bądź użyczenia przychodni innym podmiotom bez zgody Gminy. FAMIMED nigdy o taką zgodę nie występował i bez zgody Gminy zawarł umowę użyczenia z doktorem Jerzym Milewskim.

Mimo obietnic FAMIMED nie wystąpił o kontrakt na podstawową opiekę zdrowotną do NFZ. Od dłuższego czasu mieszkańcy narzekali na jakość świadczeń w przychodni, więc Burmistrz wystąpiła o przeprowadzenie kontroli w tym zakresie do NFZ. Z NFZ-tu nadeszła odpowiedź, że ponieważ FAMIMED nie ma z nimi kontraktu nie ma możliwości przeprowadzenia takiej kontroli. Z kolei Gmina nie miała żadnej umowy z doktorem Jerzym Milewskim, więc też nie było nad nim kontroli.

Efektem tej „doskonałej” opieki jest to, że tylko w ciągu trzech pierwszych dni lekarze z LEK-STOMED u trzech leczonych przez FAMIMED

pacjentów rozpoznali chorobę nowotworową, 16 pacjentów FAMIMEDU w trybie pilnym trafiło do szpitala, a u 30 osób, które zażywały stałe leki pod opieką poprzednich lekarzy stwierdzono bardzo złe wyniki analiz, bo poprzednicy prowadzili leczenie w oparciu o wyniki z 2005 roku. LEK-STOMED stanął przed koniecznością przedłużenia czasu pobierania krwi i innych materiałów do analiz, bo pacjenci tych badań nie mają.

Dokumentacja medyczna odebrana z FAMIMEDU to często pusta koperta lub kilka przypadkowych dokumentów. Jakoś dziwnym trafem w LEK-STOMED może pracować więcej lekarzy niż u poprzedników i to wcale nie jest problemem.

Co zaś do protestów radnych klubu Naszej Gminy Dobrzany przeciw zmianie najemcy przychodni, to autorom ulotki polecam lekturę protokołu z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 29.03.2016 roku, w którym uczestniczyli właściciele FAMIMEDU.

Prawdą natomiast jest, że pomieszczenia przychodni nie spełniają wymogów stawianych takim obiektom i dlatego najpierw te pomieszczenia zostaną do tych wymogów dostosowane i to na koszt spółki LEK-STOMED. Poprzednicy nigdy na to się nie zdobyli. Kłamstwem jest stwierdzenie autorów ulotki, że Gmina podjęła się remontu dostosowującego obiekt do obowiązujących norm. Owszem wykonano kosztowną dokumentację pt. „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej”, ale wstępny kosztorys

zmian tylko we wnętrzach budynku opiewał na 1 188 918 zł (milion sto osiemnaście tysięcy dziewięćset osiemnaście zł). A gdzie zakładana termomodernizacja i przystosowanie otoczenia.

Jak poprzedni burmistrz zamierzał zdobyć około 3 milionów złotych przy zadłużeniu, które po sobie pozostawił? Z tego wynika, że biznes to robił poprzedni najemca kosztem Gminy, a nie nowy Burmistrz.

Sesja Absolutoryjna

Szanowni Państwo!

W dniu 21.06.2016 roku odbyła się sesja absolutoryjna Rady Miejskiej w Dobrzanych. Radni zebrali się aby ocenić wykonanie przez Burmistrza Dobzran budżetu za 2015 rok.

Najpierw przyjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 rok, a następnie Rada głosowała nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.

Przed głosowaniem Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał:

- wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,
- protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 30.05.2016 roku,
- opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.

Wszystkie dokumenty stwierdzały poprawność działań Burmistrza i prawidłowe wykonanie budżetu. W związku z tym Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Zalewska odczytała projekt uchwały i otworzyła dyskusję. Po dyskusji Pani Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków Klubu Radnych PSL i Młodzi dla Gminy, 9 radnych z Klubu Nasza Gmina Dobrzany wstrzymało się od głosu, jedynie radna Anita Młotkiewicz głosowała przeciw przyjęciu uchwały. Ponieważ zgodnie z prawem do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium potrzeba 8 głosów za, uchwały nie podjęto. Nie oznacza to jednak, że nie udzielono Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok. Pani Burmistrz Anna Gibas nadal pełni swoją funkcję.

Zastanawia przyczyna takiego sposobu głosowania radnych Klubu Nasza Gmina Dobrzany. Bo jeżeli ci radni wcześniej uchwalali budżet, uchwalali wszystkie zmiany w budżecie, potem w komisjach stwierdzali poprawność jego wykonania, a uprawnione do tego instancje opiniowały pozytywnie ich decyzje, to co nagle spowodowało ich wątpliwości?

Myszę, że odpowiedzią jest głos radnej Anity

Szanowni Mieszkańcy Gminy – sami musicie sobie odpowiedzieć na pytanie czy jest lepiej czy gorzej. Jak do tej pory zamęt i niepewność sieje FAMIMED i poprzedni burmistrzowie w nadziei na zmianę władzy. To nieprzyzwoite robić to kosztem mieszkańców. A co do opieki medycznej, to jak do tej chwili nikt jej nie został pozbawiony.

Z-ca Burmistrza Bogdan Syganiec

Młotkiewicz w dyskusji nad absolutorium. Głos zupełnie oderwany od tematu dyskusji i przepełniony osobistą niechęcią do Pani Burmistrz i wszelkich poczynają jej zwolenników. Pani Radna zaślepiona tą niechęcią wszystkim przeciwnikom zarzuca, działanie z niskich pobudek a sama prowadzi wojnę tymi pobudkami kierowaną.

Przykładem takiego działania jest zdarzenie z początku omawianej sesji. Z porządku obrad zdjęty został punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zaliczenia ulicy Spacerowej do kategorii dróg gminnych. Pani Przewodnicząca Rady Miasta proponowała wprowadzenie kilkuminutowej przerwy w obradach aby Komisja Gospodarki i Mienia (której przewodniczy radna Anita Młotkiewicz) mogła dokończyć pracę nad opinią w sprawie tej uchwały w oparciu o dostarczony na sesję dokument, ale radna Młotkiewicz stwierdziła, że to ona jest od zwoływania posiedzeń komisji i „po złości” (dosłownie) tego posiedzenia nie zwoła. Ten dokument, to opinia Starostwa Powiatowego niezbędna do podjęcia uchwały. Projekt został wycofany z porządku obrad, co może skutkować nie przyznaniem kilkuset tysięcy złotych dotacji do budowy tej ulicy. To dla radnej Anity Młotkiewicz nie ma istotnego znaczenia. Ba, prawdopodobnie nawet nie przyszło jej do głowy, że szkodzi mieszkańcom gminy. Dla Pani radnej ważniejsze jest postawienie na swoim, czego dowiodła w końcowej części sesji ponownie przedstawiając źle sporządzone i zawierające nieaktualne dane protokoły z działań Komisji Gospodarki i Mienia, które powinny być przedstawione najpóźniej w marcu 2016 roku.

Swoją drogą co można pomyśleć o kimś, kto domaga się podpisania dokumentu od osoby, która się z tym dokumentem nie zgadza? A tak było w przypadku przeprowadzonej przez Komisję kontroli w Gabinetec Reabilitacyjnym.

Powstaje pytanie, czy dla radnej w tej sytuacji ważniejszy powinien być interes gminy czy własna niechęć do innych? Czy sianie zamętu i tworzenie konfliktowych sytuacji służy gminie i jej mieszkańcom? Pozostawiam to ocenie mieszkańców gminy Dobrzany.

Z-ca Burmistrza Bogdan Syganiec

Rozstrzygnięto konkurs na usługi rehabilitacji

Rozstrzygnięto konkurs na realizację Programu polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji. Na konkurs wpłynęła jedna oferta, która spełniała kryteria konkursu.

W najbliższym czasie podpisana zostanie umowa z wykonawcą Panem Marcinem Kołodziejским Niepublicznym Zakładem Opieki

Zdrowotnej „LEK - STOMED” na okres do 31 grudnia 2016 roku.

Zabiegi świadczone będą w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 14.00 w gabinecie oraz od 14.00 do 16.00 u pacjentów leżących w ich domu. Gabinet rozpoczyna działalność od 11 lipca 2016 roku. Zadanie realizowane będzie w całości ze środków budżetu Gminy Dobrzany.

Maria Rychter

Informacja o wynikach pisemnego przetargu ograniczonego na dzierżawę nieruchomości przeznaczonych na prowadzenie Przychodni lekarskiej w Dobzranach przy ul. Świerczewskiego 22.

Dnia 22 czerwca 2016 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobzranach przeprowadzony został pisemny przetarg ograniczony na dzierżawę budynku przychodni, położonej w Dobzranach przy ul. Świerczewskiego Nr 22, na świadczenie usług medycznych - Przychodnia lekarska.

Do przetargu pisemnego ograniczonego wpłynęły dwie oferty:

1. Oferta Nr 1 złożona przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej lek.med. Jerzy Milewski, 73-120 Chociwel ul. Armii Krajowej 38
2. Oferta Nr 2 złożona przez Marcin Kołodziejский

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „LEK-STOMED”,
73-130 Dobzran ul. Świerczewskiego 34.

W wyniku przeprowadzonego przetargu na dzierżawę, największą ilość punktów otrzymała oferta Nr 2, złożona przez podmiot:

Marcin Kołodziejский
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „LEK-STOMED”
73-130 Dobzran
Ul. Świerczewskiego 34

Wymieniony podmiot zaoferował:

- 1) wyższy czynsz dzierżawny za obiekt przychodni,
- 2) wykazał zatrudnienie lekarza innej specjalności w ramach kontraktu NFZ.

Wanda Kupracz

Umowy na realizację inwestycji drogowych w Gminie Dobzran podpisane

W dniu 30 maja 2016 r. Burmistrz Dobzran Anna Gibas oraz Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa podpisali umowy o dofinansowanie inwestycji w Gminie Dobzran z zakresu budowy i przebudowy dróg gminnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

Inwestycje objęte dofinansowaniem:

1. Budowa drogi osiedlowej w mieście Dobzran – realizacja w latach 2017/2018 – kosztorysowa wartość zadania 3.083.777, 25 zł, kwota dofinansowania 1.918.859,00 zł.
2. Przebudowa drogi w miejscowości Krzemień w Gminie Dobzran – realizacja 2016 r. – kosztorysowa wartość zadania 193.385,87 zł, kwota dofinansowania 123.051,00 zł.
3. Przebudowa drogi – ulic Parkowej i Przechodniej w Dobzranach - realizacja 2016 r. – kosztorysowa wartość zadania 603.888,11 zł, kwota dofinansowania 384.254,00 zł
4. Przebudowa dróg w miejscowości Biała w Gminie

Dobzran – realizacja 2016 r. - kosztorysowa wartość zadania 893.735,34 zł, kwota dofinansowania 568.683,00 zł.

Łączna wartość inwestycji w ramach złożonych wniosków 4 774 786,57 zł, w tym:

- dofinansowanie z PROW w kwocie 2 994 847,00 zł,
- środki własne w kwocie 1 779.938,57 zł.

Wśród beneficjentów powiatu stargardzkiego Gmina Dobzran otrzyma największe dofinansowanie na realizację inwestycji drogowych.

Ilona Nęcza



Infrastruktura turystyczna na obszarach gmin położonych w granicy i otulinie Parków Krajobrazowych

W dniu 16 czerwca 2016 roku Burmistrz Dobrzan Anna Gibas podpisała z Zespołem Parków Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego, reprezentowanym przez Dyrektora - Dorotę Janicką z siedzibą w Szczecinie, umowę partnerską na wspólną realizację projektu „Budowa infrastruktury turystycznej w Parkach Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego – II etap” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.

Umowa dotyczy dofinansowania wykonania infrastruktury turystycznej na obszarach gmin położonych w granicy i otulinie Parków Krajobrazowych. Realizacja zadania od 2016 do końca 2018 roku zgodnie z harmonogramem czasowym projektu.

Umowy partnerskie podpisano z udziałem Wicemarszałka Jarosława Rzepey, przedstawicielami 22 gmin, a także 10 przedstawicieli Państwowych Gospodarstw Leśnych Lasów Państwowych.

Na terenie Gminy Dobrzany wyznaczono pięć miejsc do wyposażenia w elementy małej infrastruktury (stoły, ławki itp.) i tablice informacyjne o ciekawych miejscach przyrodniczych i historycznych gminy, są to:

- 1) teren nad rzeczką Pęczinką za przystankiem transportu przewozowego „BUS” w Dobrzanach,
- 2) park miejski przy ul. Dworcowej w Dobrzanach,
- 3) część terenu przy pomnikach przyrody – lipy w Krzemieniu,
- 4) część działki gminnej graniczącej z drogą powiatową do Krzemienia w kierunku działek dzierżawionych nad jeziorem Krzemień,
- 5) teren przy Zamczysku w Szadzku.

Danuta Kempieńska

Beczki z substancją nieznanego pochodzenia w Kozach

Na terenie byłego PGR w Kozach odnaleziono znaczną ilość beczek nieznanego pochodzenia zawierających niezidentyfikowane substancje. Po oględzinach dokonanych przez Straż Pożarną, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska oraz Wojewódzką Stację Sanitarno Epidemiologiczną nie stwierdzono

bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia ludzi oraz zagrożenia dla środowiska naturalnego.

Na chwilę obecną skład i pochodzenie beczek badane jest przez Prokuraturę Rejonową w Stargardzie. Burmistrz Dobrzan prowadzi natomiast postępowanie w sprawie usunięcia odpadów z miejsc nie przeznaczonych do ich składowania.

Emilia Szalewicz

Termomodernizacja szkoły dobiegła końca

Uroczyste zakończenie termomodernizacji budynku Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach odbyło się dnia 27 kwietnia br. W apelu zorganizowanym w siedzibie szkoły udział wzięli m.in. rodzice, uczniowie i nauczyciele – główni beneficjenci projektu oraz zaproszeni goście.

Po symbolicznym przecięciu wstęgi przez Burmistrz Dobrzan i zaproszonych gości reprezentanci klas IV-VI szkoły podstawowej i wszystkich oddziałów gimnazjum oraz przedstawiciele wykonawców i innych instytucji udali się na spotkanie do świetlicy szkolnej, na którym zostały zaprezentowane szczegóły projektu. Umowa z wykonawcą została podpisana już w sierpniu 2014 roku, ale fizyczne prace rozpoczęły się w marcu ubiegłego roku i zostały zakończone w kwietniu 2016 roku. W prezentacji multimedialnej zostały przedstawione zdjęcia elewacji szkoły przed prac remontowych i z teraz, wyremontowanej hali sportowej, kotłowni oraz nowego pieca na biomasę do niej wstawionego, silosu na wcześniej wymienione paliwo oraz nowych rur.

Następnie przedstawiono tabele, które pokazywały przewidywane statystyki zwiększenia ekologiczności oraz zmniejszenia kosztów eksploatacji budynku oraz ich odpowiedniki w rzeczywistości.

W ostatniej części pokazu slajdów podano wykonawców oraz sponsorów projektu. Po prezentacji każdemu uczniowi wręczono drobny upominek w postaci okolicznościowego kalendarza, po czym zaproszono wszystkich na poczęstunek.

ZSP Dobrzany



Zaskakujące rozstrzygnięcia po wyborach Burmistrza Dobrzan i Rady Miejskiej

Wybory Burmistrza oraz Rady Miejskiej w Dobrzanach w 2014 roku przyniosły zaskakujące rozstrzygnięcia. Jak wszystkim wiadomo w Radzie Miejskiej większość zdobyli radni „Naszej Gminy Dobrzany” czyli zwolennicy poprzedniego Burmistrza ale Burmistrem została Anna Gibas, której „Nasza Gmina Dobrzany” nie lubi. Ten brak sympatii członkowie tego ugrupowania okazują bez żenady na każdym kroku. Zastanawiająca jest przyczyna tego stanu rzeczy. Myślę, że należy jej szukać w historii tej formacji.

Piszę formacji bo trudno jednoznacznie powiedzieć czym jest ta organizacja. Formalnie ma ona formę stowarzyszenia, którego statut nie mówi o działalności politycznej ale gdy trzeba przyjmuje formę komitetu wyborczego lub ugrupowania politycznego.

Jednym z Założycieli Stowarzyszenia Nasza Gmina Dobrzany był Burmistrz Witold Kasprzak – Dzyberty. Członkiem zarządu Stowarzyszenia został ówczesny Zastępca Burmistrza Jan Prościak (dane z KRS). Stowarzyszenie zarejestrowano pod adresem Urzędu Miejskiego w Dobrzanach.

W dokumentach Urzędu nie ma żadnych śladów jakichkolwiek umów czy porozumień dotyczących bytności Stowarzyszenia w budynku Urzędu. Dla członków SNGD jednak oczywistym było, że ich siedzibą są gabinety Burmistrza i jego Zastępcy. Stowarzyszenie kwitło. Tylko w latach 2008 – 2010 z pomocą miejskich urzędników w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich na prowadzone projekty otrzymało od Gminy ponad 105.000 (sto pięć tysięcy) złotych. W następnych latach było już trochę trudniej, bo beneficjentem projektów nie była Gmina, lecz Stowarzyszenie. Dlatego w 2013 roku SNGD wzięło od Gminy pożyczkę na zorganizowanie warsztatów muzyczno-plastycznych „Lato 2013”, a spłacić ją zamierzało z pieniędzy, o które wystąpiło do PROW. Niestety pieniądze zostały przez Stowarzyszenie źle wydane i Urząd Marszałkowski nie uznał w pełni rozliczenia tego projektu i wypłacił mniejszą kwotę niż ta, na

którą przygotowano wniosek.

Pożyczkę spłacono częściowo, zabrakło ponad 4.000 złotych. Ten stan rzeczy trwał do końca 2014 r.. Po przegranych wyborach poprzedni Burmistrz kończąc kadencję nie przekazał następczyni ani nikomu innemu żadnych informacji dotyczących stosunków z SNGD, a ponieważ gabinet Burmistrza zajmował już ktoś inny, Stowarzyszenie zostało bez siedziby. Pani Burmistrz poprosiła by SNGD przestało się posługiwać adresem Urzędu Miejskiego i dopełniło zmian w KRS bo ani formalnie ani praktycznie Urząd Miejski nie był siedzibą Stowarzyszenia. Co gorsza zażądała też zwrotu niespłaconej części pożyczki. Tego już było za wiele. Oburzone SNGD najpierw zawzięcie walczyło o pozostanie w budynku urzędu i zaproponowało odsprzedanie Gminie sprzętu z Domu Seniora za kwotę, którą jest winne Gminie z tytułu niespłaconej pożyczki, a gdy Pani Burmistrz odmówiła zażądało umorzenia tego zadłużenia. Następnie zażądało od Gminy zapłaty za bezumowne korzystanie ze sprzętu w Domu Seniora w wysokości 52.000 (pięćdziesięciu dwóch tysięcy) złotych.

Stowarzyszenie Nasza Gmina Dobrzany nigdy nie było właścicielem tego sprzętu, co jasno wynika z zawartych przez nie umów dotyczących świadczonych ramach PPWOW usług, bo właścicielem jest Gmina. Trzeba mieć ogromny tupet, by żądać od właściciela zapłaty za używanie przezeń jego sprzętu i proponować mu kupno jego własności. A tak obcesowe domaganie się umorzenia długu jest po prostu nieprzyzwoite.

Radni i członkowie Stowarzyszenia Nasza Gmina Dobrzany zapominają, że ich zadaniem jest działać na rzecz mieszkańców Gminy Dobrzany, a nie dąsać się na wyborców i nowe władze, bo w wyborach wybrano Burmistrem nie Ich przedstawiciela. Znamiennym jest fakt, że od zmiany Burmistrza jedynym działaniem SNGD jest dezawuowanie poczynań nowej władzy i przeszkadzanie w zarządzaniu Gminą. Nie to jest celem statutowej działalności Stowarzyszenia. To daję pod rozwagę wszystkim członkom Stowarzyszenia Nasza Gmina Dobrzany i pod ocenę Mieszkańcom Gminy.

Z-ca Burmistrza Bogdan Syganiec

Nastał czas zasłużonej emerytury

Z końcem m-ca marca i kwietnia br. na zasłużoną emeryturę odeszli kolejno Henryk i Wiesława Olejnik, długoletni pracownicy Urzędu Miejskiego w Dobrzanach. Dla inspektora Wiesławy Olejnik Urząd był jedynym zakładem pracy w Jej karierze zawodowej. Dziękujemy za długie lata współpracy i życzymy zrealizowania marzeń, na które zawsze brakowało czasu.



Dzień Dziecka w Gminie Dobrzany

W Dobrzanych Dzień Dziecka odbył się 4 czerwca 2016 r. w parku miejskim. Najmłodszy mogli skorzystać z wielu atrakcji m.in.:

dmuchanej zjeżdżalni, wspólnych zabaw z chustą animacyjną. Wielkim zainteresowaniem wśród dzieci cieszyła się zabawa w poszukiwaczy złota, malowanie twarzy oraz puszczanie baniek mydlanych.



Przewidziany został również drobny poczęstunek w postaci waty cukrowej i słodyczy, które rozdawała nasza pluszowa maskotka – Jakubek. Sponsorem obchodów Dnia Dziecka była firma „FOREST” Spółka z o.o. w Szczecinie, której serdecznie dziękujemy.



Ochotnicza Straż Pożarna w Dobrzanych w ten upalny dzień zapewniła dzieciom zabawę w pianie, jak również orzeźwiający prysznic prosto ze strażackiego szlauchu. Chętnych i odważnych nie brakowało.



W tym dniu w Dobrzanych miał również miejsce IX Miedwiański Złot Pojazdów Zabytkowych. Mieszkańcy mogli podziwiać stare zadbane pojazdy zabytkowe, każdy mógł oddać głos na najciekawszy z nich. Burmistrz Dobrzanych Anna Gibas nagrodziła pucharami wybrane przez mieszkańców pojazdy.

Osrodek Pomocy Społecznej w Dobrzanych, przy współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną,



w ramach działań profilaktyki antyalkoholowej zorganizował dnia 6 czerwca 2016 r. w godzinach od 9.00 do 12.00 Dzień Dziecka, w którym uczestniczyły dzieci klas I-II Szkoły Podstawowej w Dobrzanach.

Na powitanie tak pięknego dnia dzieci odwiedziły różne miejsca świata tańcząc m.in. lambadę, ciułałę, makarenę oraz mambę. Ponadto przenieśliśmy się również w świat bajek tańcząc do utworów z filmów: "Kraina Lodu", Madagaskar, Shrek i Gumi Miś. Program artystyczny – gry oraz zabawy ruchowe przeplatane były elementami profilaktyki antyalkoholowej oraz dyskusją z dziećmi na w/w temat. Na zakończenie imprezy odbyło się malowanie

twarzy oraz słodki poczęstunek dla dzieci.

W Sołectwie Sierakowo gościli żołnierze z patrolu rozminowania nr 3 oraz żołnierze 2 Batalionu Saperów z Jednostki Wojskowej 5889 ze Stargardu. Koordynatorem przedsięwzięcia był ppor. Marcin Smus. Dzieci i dorośli z Sierakowa mogli zobaczyć, przymierzyć strój pływaka, ubranie ochronne saperów, „pobawić się” wykrywaczem min, noktowizorem oraz przyjrzeć się broni.

Na koniec odbyło się wspólne ognisko i krótki konkurs o tym, co dzieci widziały, a nagrodami były książki.

Teresa Bańkowska, Bożena Linhard



Wieczór autorski Tomasza Chmiela na Dzień Kobiet

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobrzanach 8 marca 2016 r. z okazji Dnia Kobiet odbył się wieczór autorski "A serca nie uciszysz" Pana Tomasza Chmiela, byłego mieszkańca gminy Dobrzany.

Na uroczyste spotkanie z autorem licznie przybyły zaproszone Panie z naszej Gminy, które były zachwycone twórczością autora. Panie z okazji swojego święta otrzymały kwiaty wraz ze słodkim poczęstunkiem.

Teresa Bańkowska



Podsumowanie XII Powiatowego Miesiąca Walki z Rakiem i Promocja Zdrowia

W ramach XII Powiatowego Miesiąca Walki z Rakiem i Promocji Zdrowia 2016 w Gminie Dobrzany zorganizowano liczne akcje mające na celu propagowanie wiedzy na temat zagrożeń i profilaktyki chorób nowotworowych oraz zdrowego stylu życia. Zdrowie promowane było również wśród dzieci i młodzieży szkolnej w Zespole Szkół Publicznych w Dobrzanach poprzez zorganizowanie licznych konkursów, prelekcji i gazetki o tematyce zdrowotnej.

Podczas obchodów Szkolnego Dnia Zdrowia

społeczność uczniowska spotkała się z dietetykiem, który promował zdrowy styl życia, jednocześnie chętnie brała udział w degustowaniu zdrowych kanapek.

Mieszkańcom Gminy Dobrzany w Bibliotece Publicznej w Dobrzanach zorganizowane zostało spotkanie – wykład rozwojowy z psychologiem klinicznym trenerką mgr Grażyną Domalewską, które poświęcone było chorobom nowotworowym między innymi „jak sobie radzić gdy choruje i cierpi bliska osoba”. Całość finansowana była ze środków Powiatu Stargardzkiego.

04 czerwca 2016 roku w „Tergieniówce” w

Dobrzanych odbył się mityng Pań Stowarzyszenie Amazonek „Stokrotka „, ze Stargardu, na spotkanie zaproszona została Burmistrz Dobrzanych, Panie z Gminy Dobrzany oraz przedstawiciele Urzędu Miejskiego.



Spotkanie odbyło się w bardzo miłej atmosferze Panie ze Stowarzyszenia zadeklarowały, że częściej będą odwiedzać nasz uroczy zakątek Małej Ojczyzny.

9 czerwca bieżącego roku w godzinach od 14.00 do 18.20 w ośrodku zdrowia w Dobrzanych odbyło się badanie usg piersi u Pań w przedziale wiekowym 25-45 lat. Przebadanych zostało 40 Pań. Koszt badania jednej osoby wynosił 45 zł, całość pokryta została z budżetu Gminy.

Dziękujemy Powiatowi Stargardzkiemu za wsparcie, a mieszkańców Gminy Dobrzany zapraszamy do licznego udziału w prelekcjach i badaniach profilaktycznych.

Maria Rychter

Final turnieju międzyprzedmiotowego „Jeden z dziesięciu”

W Gimnazjum w Dobrzanych pod koniec marca br. odbył się, wzorowany na teleturnieju prowadzonym przez Tadeusza Sznuka, konkurs "1z10". Zwycięzczyni wygrała bon na 300 zł oraz dzień wolny od pytania i kartkówek dla całej swojej klasy.

Wyniki:

- I miejsce – Paulina Lubarczyk kl. IIIa
- II miejsce – Paulina Salamon kl. IIb
- III miejsce – Zuzanna Kwiatkowska kl. Ib
- IV miejsce – Małgorzata Hiller kl. IIIb
- V miejsce – Aleksandra Olesińska kl. IIIa
- VI miejsce – Olaf Gwóźdź kl. Ia
- VII miejsce – Klaudia Lewosiuk kl. Ib
- VIII miejsce – Tomasz Baryłka kl. IIIb
- IX miejsce – Jakub Kołodziej kl. IIIb
- X miejsce – Daria Szymanowska kl. Ib

W skład konkursowego jury wchodził: Pani

Marta Mazurowska-Siemńska, Pani Katarzyna Kruszyńska, Pani Ewa Antończak, Pani Bogusława Mazik i Pan Krzysztof Cichowicz na czele z Panią Anną Cichowicz.

Organizatorzy bardzo serdecznie dziękują wszystkim sponsorom, którzy zaangażowali się w pomoc przy organizacji tego konkursu.

ZSP Dobrzany



Powiatowe eliminacje XXXIX Turnieju Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie wspólnie z Powiatową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego oraz Fundacją „Z NAMI BEZPIECZNIEJ” przeprowadzili pod koniec maja br. powiatowe eliminacje do XXXIX Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Naszą szkołę reprezentowali: Kamil Krygier, Tomasz Baryłka i Igor Mediuch.

Drużyny zmagaly się w czterech konkurencjach. Pierwszym zadaniem uczestników turnieju był test z zakresu przepisów ruchu drogowego. Rowerzyści mogli wykazać się praktycznymi umiejętnościami poruszania się po drodze. Natomiast na rowerowym torze przeszkód wykazywali się umiejętnościami technicznej jazdy rowerem. Po zakończo-

nym turnieju można było zobaczyć pokaz sprzętu saperskiego i zjeść pyszną grochówkę. Nasi uczniowie drużynowo zajęli II miejsce. Natomiast w kwalifikacji indywidualnej II miejsce zajął Igor Mediuch.

ZSP Dobrzany



Zawody strażackie w Ińsku

11 czerwca 2016 roku odbyły się zawody sportowo-pożarnicze w Gminie Ińsko, Gminę Dobrzany reprezentowała jedna jednostka OSP Krzemień, która zajęła 5 miejsce w ogólnej klasyfikacji.

Nagrody za udział w zawodach ufundowała Burmistrz Dobrzan. Zwyczajowo przyjęte jest, że nagrody funduje Burmistrz dla jednostek reprezentujących swoją Gminę.

Maria Rychter



Drużyna piłki ręcznej dziewcząt w wojewódzkim Turnieju Miast.

W Drawsku Pomorskim w dniach 03-04 czerwca 2016 r. odbył się ostatni turniej w ramach II edycji wojewódzkiego "Turnieju Miast". W zawodach wzięło udział sześć drużyn, tj. UKS Drawianka Drawno, Gimnazjum Publiczne w Dobrzanach, Zespół Szkół w Drawsku Pomorskim, AZS POLITECHNIKA Koszalińska, CKS w Szczecinie, UKS REGA Bierzw-nica.

W klasyfikacji końcowej po rozegraniu cyklu sześciu turniejów, dziewczęta z naszej szkoły zajęły 2 miejsce w tak doborowym towarzystwie. Patrycja Dziakowska została nagrodzona za zwycięstwo w klasyfikacji strzelczyń.

Szkołę reprezentowały: Agata Bączkowska, Karolina Józków, Paulina Salamon, Julia Niełacna,

Andżelika Dziewińska, Klaudia Marcinkiewicz, Aleksandra Bodnar, Maja Szwajlik, Wiktoria Miłek, Joanna Banasiak, Wiktoria Kornet, Dagmara Sobek, Nikola Tryk, Kaja Janowicz, Nikola Pasierbiewicz, Alicja Olesińska, Patrycja Dziakowska, Marta Różańska, Aleksandra Kacprzyk.

ZSO Dobrzany



Zawody w biegach przełajowych

Dnia 30 maja 2016 r. na Stadionie Miejskim w Dobrzanach odbyły się Biegi Przełajowe o Puchar Burmistrza i Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach. W zawodach udział wzięli biegacze i biegaczki z Ińska, Suchania, Recza, Dobrej Nowogardzkiej oraz Dobrzan.

Uczniowie startowali według kategorii wiekowej. W każdej kategorii wyróżniono trzy pierwsze miejsca. Uczestnicy otrzymali dyplomy, medale oraz nagrody w postaci piłek. Wszystkie szkoły biorące udział w biegach walczyły jednocześnie o Puchar Burmistrza Dobrzan i Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach.

Tego dnia nasza szkoła okazała się mało gościnna i bezapelacyjnie wygrała w kategorii szkół podstawowych jak i gimnazjum. Natomiast w klasyfikacji indywidualnej na podium stanęli: Natalia

Dziwińska, Natalia Szmiłyk, Jakub Pasierbiewicz, Damian Jarmoszewski, Marcin Gancarz, Mateusz Tomporowski, Kacper Stępnik, Jan Politewicz, Kaja Janowicz, Jarosław Kościelniak, Jakub Szalewicz, Błażej Bendyna, Aleksandra Warakomska, Wiktoria Kornet, Jakub Kołodziej, Martin Schluter, Patrycja Dziakowska, Magdalena Wiśniewska, Julia Niełacna

ZSP Dobrzany



Turniej o puchar Burmistrza Dobrzan

Na początku maja br. na boisku ORLIK 2012 w Dobrzanach odbył się Turniej Piłki Nożnej o puchar Burmistrza Dobrzan. Do turnieju zgłosiło się sześć drużyn. Po zaciętym i męczącym współzawodnictwie na murawie boiska drużyny uplasowały się na miejscach jak poniżej:

I miejsce – Dobrzany

II miejsce – Lutkowo

III miejsce – Bytowo

IV miejsce – Kozy

V miejsce – Szadzko

VI miejsce – Odargowo

Najlepszym strzelcem i piłkarzem turnieju został Dziewiński Dawid. Najlepszym bramkarzem – Śliwiński Damian. Gratulujemy wszystkim zawodnikom wytrwałej walki!

Robert Ulewicz



Wybory uzupełniające Sołtysa Sołectwa Błotno

W dniu 6 czerwca 2016 r. w Sołectwie Błotno odbyły się wybory uzupełniające Sołtysa. Zdecydowaną większością głosów, w wyborach tajnych, wybrano nowego Sołtysa, którym została Pani Agnieszka Pasierbiewicz. Dotychczasowy Sołtys Pani Monika Tadajewska złożyła rezygnację z pełnionej funkcji z dniem 30 czerwca br. Pani Pasierbiewicz swoją funkcję zacznie pełnić od 1 lipca 2016 r.

Dotychczasowemu Sołtysowi dziękujemy za współpracę, zaś nowemu życzymy sukcesów w pracy na rzecz lokalnej społeczności.

Anna Dumowska

Jak przebiega program Rodzina 500+ w naszej gminie

Realizacja Programu Rodzina 500 +, który wszedł w życie z dniem 1 kwietnia 2016 r. przebiega prawidłowo bez zakłóceń. Przyjęto już 340 wniosków na świadczenia wychowawcze i w następstwie wydano 291 decyzji administracyjnych przyznających świadczenie wychowawcze.

Rodziny zainteresowane otrzymaniem pomocy na dzieci nadal pobierają wnioski w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobrzanach.

Według stanu na dzień 15 czerwca 2016 r. liczba wypłaconych świadczeń wychowawczych oraz poniesionych na ten cel wydatków z budżetu państwa przedstawia się następująco:

- 1) miesiąc kwiecień 2016 r. - wypłacono 299 świadczeń na kwotę 149.500 złotych,
- 2) miesiąc maj 2016 r. - wypłacono 544 świadczenia na kwotę 272.000 złotych,
- 3) miesiąc czerwiec 2016 r. – wypłacono 54 świadczenia na kwotę 27.000 złotych.

Wydatkowane środki na pomoc rodzinom w wychowywaniu dzieci w okresie od 1 kwietnia 2016 r. do 15 czerwca 2016 r. wypłacono ogółem kwotę 448.500 złotych z przeznaczeniem na pomoc rodzicom w wychowywaniu dzieci.

Grażyna Koczot

Letnie kolonie dla dzieci z rodzin żyjących w trudnych warunkach materialnych

Wzorem lat ubiegłych, 28 – osobowa grupa dzieci i młodzież z Gminy Dobrzany będzie wypoczywać w 2016 r. na koloniach letnich organizowanych przez Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty w Szczecinie.

Wypoczynek jest kierowany do dzieci i młodzieży z rodzin zastępczych, pochodzących z rodzin żyjących w trudnych warunkach materialnych, w tym rodzin wychowujących troje lub więcej dzieci, dzieci wychowywanych w niepełnych rodzinach i dzieci z zaburzeniami somatycznymi.

W roku bieżącym dzieci i młodzież będą cieszyć się atrakcjami wypoczynku letniego w miejscowościach górskich w następujących terminach:

a) od 26 czerwca 2016 r. do 05 lipca 2016 r. w miejscowości Przesieka koło Karpacza (14 osób),

b) od 19 lipca 2016 r. do 27 lipca 2016 r. w miejscowości Biały Dunajec (14 osób).

W ramach udanej współpracy pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzanych i pedagogów szkolnych Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanych ustalono listę dzieci i młodzieży, która będzie wypoczywać na I turnusie, ustalanie listy na II turnus jest w trakcie realizacji.

Wszelkie informacje na temat wypoczynku dzieci i młodzieży można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobrzanych pod numerem tel. 91 56 20 202 wew. 21.

Grażyna Koczot

Psycholog dla rodzin objętych pracą socjalną asystenta rodziny

Zostały podjęte działania w zakresie zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobrzanych psychologa, który będzie świadczył usługi specjalistyczne w zakresie prowadzenia form poradnictwa, prowadzenia terapii indywidualnej i współorganizacji wsparcia społecznego.

Grupa docelową objętą wsparciem psychologa będą rodziny, w których występują problemy opiekuńczo-wychowawcze, objęte pracą socjalną asystenta rodziny, a także rodziny kierowane przez Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Dobrzanych i Zespół Szkół Publicznych w Dobrzanych, które wymagają wsparcia psychologa.

Psycholog będzie udzielał porad w Urzędzie Miejskim w Dobrzanych, pokój nr 14, w godzinach popołudniowych w ustalone dni w danym miesiącu.

Szczegółowy harmonogram pracy psychologa zostanie podany do wiadomości mieszkańców Gminy Dobrzany poprzez informację na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Dobrzanych oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzanych.

Grażyna Koczot

Nowa edycja Stypendiów Pomostowych 2016/2017

Agencja Nieruchomości Rolnych podpisała porozumienie z Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości w sprawie realizacji XV edycji Programu Stypendiów Pomostowych w roku akademickim 2016/2017 (Segment IA).

Program kierowany jest do maturzystów, którzy w 2016 r. ukończyli szkołę ponadgimnazjalną i spełniają łącznie następujące kryteria:

- dostaną się na pierwszy rok dziennych studiów I stopnia lub jednolitych magisterskich realizowanych w polskich publicznych uczelniach akademickich,
- osiągnęli na egzaminie maturalnym liczbę punktów nie mniejszą niż 90, liczonych zgodnie z algorytmem załączonym do regulaminu. Osoba ubiegająca się o stypendium oblicza samodzielnie liczbę punktów,
- są dziećmi byłych pracowników PGR, którzy byli zatrudnieni w tych gospodarstwach na podstawie umowy o pracę przez okres co najmniej 2 lat,
- mieszkają na terenach wiejskich lub w miastach do 20 tys. mieszkańców, okres zameldowania nie krótszy niż 2 lata od daty ogłoszenia Programu na stronie stypendia-pomostowe.pl,
- pochodzą z rodzin, w których dochód netto na osobę w rodzinie albo dochód osoby uczącej się nie przekracza 1.295 zł. lub 1.480 zł. /dochód netto wyliczony z czerwca 2016 r./gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności,
- są obywatelami polskimi lub posiadają Kartę Polaka.

Kandydaci ubiegający się o przyznanie stypendium wypełniają wniosek on-line na stronie www.stypendia-pomostowe.pl.

Aplikacja internetowa Programu Stypendiów zostanie aktywowana 1 lipca 2016 r. i będzie aktywna do 17 sierpnia 2016 r. do godz. 16-tej.

Wydrukowany, wypełniony wniosek wraz z załącznikami, wnioskodawcy przekazują do OT ANR w Szczecinie, ul. Matejki 6B 71-615 Szczecin, w nieprzekraczalnym terminie do 24 sierpnia 2016 r.

Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów pomostowych dla studentów w roku akademickim 2016/2017 Segment IA, wraz z załącznikami, dostępny jest na stronie internetowej Fundacji Edukacyjnej Przedsiębiorczości - www.stypendia-pomostowe.pl.

Agnieszka Piątkowska

**Zajęcia wakacyjne Towarzystwa Przyjaciół Dzieci
w Naszej Gminie**

Mariola Misiek

Urlop 2016:

27 czerwca - 8 lipca (10 dni)

25 lipca - 5 sierpnia (10 dni)

29 sierpnia - 2 września (5 dni)

Grafik zajęć podczas wakacji 2016:

Lipiec

Bytowo - 11 lipca - 16 lipca

Ognica - 18 lipca - 23 lipca

Sierpień

Bytowo - 8 sierpnia - 13 sierpnia,

22 sierpnia - 27 sierpnia

Ognica - 15 sierpnia - 19 sierpnia

Patrycja Grochalska

Urlop 2016:

4 lipca - 15 lipca (10 dni)

16 sierpnia - 19 sierpnia (4 dni)

1 września (1 dzień)

Grafik zajęć podczas wakacji 2016:

Lipiec

Odargowo - 27 czerwca - 1 lipca

Błotno - 18 lipca - 29 lipca

Sierpień

Odargowo - 1 sierpnia - 12 sierpnia

Błotno - 22 sierpnia - 30 sierpnia

Magdalena Leyk

Urlop 2016:

25 lipca - 5 sierpnia (10 dni)

PODPISANIE UMOWY NA REALIZACJĘ LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU

Stowarzyszenie "WIR" –Wiejska Inicjatywa Rozwoju otrzyma dofinansowanie na wdrażanie i realizację Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) pt."Włącz się w „WIR” dla rozwoju". Lokalna Strategia Rozwoju będzie finansowana z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich(EFRROW) w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego(EFMR) w ramach Programu Operacyjnego" Rybactwo i Morze".

Dotacja w wysokości 15.922.000,00 zł obejmuje cztery poddziałania: Realizację LSR 2014-2020, Współpracę 2014-2020, Koszty Bieżące 2014-2020, Aktywizację 2014-2020. Uroczyste podpisanie umowy odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 17 maja 2016 r, umowę w imieniu Stowarzyszenia podpisała Prezes Stowarzyszenia Elżbieta Rink z Wicemarszałkiem Jarosławem Rzepą.

Marzena Obarzanek

Grafik zajęć podczas wakacji 2016:

Lipiec

Biała - 27 czerwca - 1 lipca

Odargowo - 4 lipca - 15 lipca

Dolice - 18 lipca - 22 lipca

Sierpień:

Biała - 8 sierpnia - 12 sierpnia

Dolice - 16 sierpnia - 19 sierpnia

Odargowo 22 sierpnia - 26 sierpnia

Katarzyna Stępnik

Urlop 2016:

1 sierpień - 25 sierpień (18 dni)

Grafik zajęć podczas wakacji 2016:

Lipiec

Kozy - 4 lipca - 15 lipca

Szadzko - 18 lipca - 29 lipca

Sierpień

Kozy - 25 - 29 sierpnia

Szadzko - 30 - 31 sierpnia

Roksana Janowicz

Grafik zajęć podczas wakacji 2016:

Lipiec

Lutkowo - 18 lipca - 22 lipca

Sierpień

Lutkowo - 16 sierpnia - 22 sierpnia

Roksana Koźbiał

**Harmonogram dyżurów Burmistrza Dobrzan w sołectwach
na rok 2016/2017**

Miejscowość	Data	Godzina	Miejsce dyżuru
Krzemień	3.08.2016 r. (środa)	od 15:30	świetlica
Odargowo	7.09.2016 r. (środa)	od 15:30	świetlica
Lutkowo	5.10.2016 r. (środa)	od 15:30	świetlica
Dolice	9.11.2016 r. (środa)	od 15:30	świetlica
Bytowo	7.12.2016 r. (środa)	od 15:30	świetlica
Sierakowo	11.01.2017 r. (środa)	od 15:30	sołtys
Kozy	8.02.2017 r. (środa)	od 15:30	świetlica
Kępno	15.03.2017 r. (środa)	od 15:30	świetlica
Biała	5.04.2017 r. (środa)	od 15:30	świetlica
Błotno	10.05.2017 r. (środa)	od 15:30	świetlica
Mosina	7.06.2017 r. (środa)	od 15:30	świetlica
Ognica	5.07.2017 r. (środa)	od 15:30	świetlica
Szadzko	2.08.2017 r. (środa)	od 15:30	świetlica



Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach jest organizatorem XXIX Barzkowickich Targów Rolnych AGRO POMERANIA 2016, które odbędą się w dniach 09-11.09.2016 r. Jest to impreza gromadząca dużą ilość wystawców z kraju i z zagranicy. Spotkanie tak dużej ilości wystawców daje możliwość nawiązania nowych kontaktów handlowych i branżowych. Targi cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem, co roku odwiedza nas około 130 tyś. osób.

Serdecznie zapraszamy Państwa do odwiedzenia Barzkowickich Targów Rolnych, które są wizytówką nie tylko regionu, ale i kraju.

Imprezy towarzyszące:

- Dożynki,
- Korowód wieńców dożynkowych,
- Przegląd Kapel Ludowych,
- Pokaz zwierząt hodowlanych, ptaków hodowlanych ozdobnych,
- Zachodniopomorska Wystawa Koni Hodowlanych,
- Zawody Jeździeckie w Skokach,
- Wystawa Królików,
- Ekspozycja Trzody Chlewnej,
- Festiwal serów,
- Promocja gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych województwa z zachodniopomorskiego,
- Prezentacja kolekcji warzyw i kwiatów jesiennych
- Prezentacja Biosurowcowego Ogrodu Dydaktycznego oraz oczyszczalni "Ogrody Odnowy",
- Promocja produktów regionalnych i tradycyjnych województwa zachodniopomorskiego,
- Międzynarodowa Wystawa Rękodzielnictwa,
- Wystawa Twórców Ludowych,
- Wystawa malarska,
- Biegi przełajowe młodzieży.

Godziny pracy Urzędu Miejskiego w Dobrzanych

poniedziałek od 8.00 do 16.00
wtorek - piątek od 7.00 do 15.00

Burmistrz Dobrzanych przyjmuje

interesantów w każdy wtorek
w godz. 15.00 - 17.00
dzieci i młodzież w każdy poniedziałek
w godz. 15.00 - 16.00

W przypadku jeżeli dni te są wolne od pracy
Burmistrz przyjmuje w pierwszy dzień
pracujący w godzinach jw.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzanych przyjmuje

interesantów w każdy pierwszy wtorek
miesiąca w godz. 16.00 - 17.00 w pokoju nr 25
(nad biblioteką)

W przypadku jeżeli wtorek jest dniem wolnym
od pracy Przewodnicząca Rady Miejskiej
przyjmuje w dniu następnym w tych samych
godzinach.

Wydawca:

Urząd Miejski w Dobrzanych
ul. Staszica 1
73 - 130 Dobrzany

Kontakt: tel. 91 562 02 01 do 03
fax: +48 91 562 02 04
e-mail: sekretariat@dobrzany.pl
www.dobrzany.pl



Telefony alarmowe

Policja
997

Straż pożarna
998

Pogotowie
999

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Stargardzie

ul. Czarnieckiego 34
73 - 110 Stargard
tel. (91) 578-28-85

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Stargardzie

ul. Broniewskiego 1
73-110 Stargard
tel. (91) 577-10-72

Przedsiębiorstwo Usług Wodnych i Sanitarnych Spółka z o.o.

ul. 700-lecia 14/2
72-200 Nowogard
tel. (91) 39-20-711

ENEA

ul. Kilińskiego 17
72-100 Goleniów
tel. (91) 813-45-47
(91) 813-45-11

Posterunek Energetyczny

ul. Dworcowa 26
73-120 Chociwel
tel. (91) 562-20-61

Zarząd Dróg Powiatowych Stargard Obwód Drogowy Chociwel

ul. Armii Krajowej 52
73-120 Chociwel
tel. (92) 56-22-164

Zespół redakcyjny
Agnieszka Piątkowska - Redaktor naczelny
Maria Rychter - członek redakcji
Tomasz Bylewski - grafika